
1/2

kuryr 20. února 2023

Ve Washingtonu se konalo shromáždění proti podpoře
Ukrajiny

infokuryr.cz/n/2023/02/20/ve-washingtonu-se-konalo-shromazdeni-proti-podpore-ukrajiny

V neděli se ve Washingtonu konalo shromáždění proti pokračování

podpory Ukrajině. Uspořádala ho Libertariánská strana a bývalý

kongresman Ron Paul. Autorka, herečka, bývalá asistentka Senátu Tara

Reidová řekla novinářům, že pracovala v americké metropoli a dokonce

i pro úřadujícího prezidenta USA Joea Bidena, ale nečekala, že vztahy s

Ruskou federací budou po jeho nástupu k moci tak konfliktní.

„Rusko není nepřítel, Čína není nepřítel. Nepřítelem je

vojensko-průmyslový komplex a zkorumpovaný Bidenův

režim” řekla Reid.

Americký vojensko-průmyslový komplex podle ní vydělává na

ukrajinském konfliktu a ukázalo se, že Spojené státy se po odchodu z

Afghánistánu obrátily na Ukrajinu, to je třeba zastavit.

Uvedla, že kroky americké vlády se často stávají absurdními.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/20/ve-washingtonu-se-konalo-shromazdeni-proti-podpore-ukrajiny/


2/2

“ Julian Assange odhalil válečné zločiny Spojených států,

je stíhán, držen ve vězení, vydán. A on není ani občan

USA, je to Australan, to je absurdní.“ –  uvedla.

Plukovnice ve výslužbě, diplomatka Anna Wrightová řekla, že

závazek USA ke konfliktu ji donutil opustit státní službu.

“Opustil jsem svou vládní práci kvůli válce v Iráku” řekla.

Zdůraznila, že k Lincolnovu památníku přišla protestovat proti

dalšímu konfliktu.

„Nezáleží na tom, kdo to začal a z jakých důvodů, civilisté

umírají, jejich domovy jsou zničeny, stávají se

uprchlíky. Jsem zde, abych požádala Američany, aby

vyvinuli tlak na své kongresmany, aby ukončili podporu

zbraní a zahájili jednání.“ řekl Anna Wright.

Sdílet:

 

 


